
 

                                                      

 

                                        
                                                          

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З  

 

17.12.2019        Донецк          № 1077-ОД 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении основных форм документов,  

предоставление которых установлено  

Законом Донецкой Народной Республики  

«О профессиональных союзах» 

 

В целях совершенствования процедуры легализации профессиональных 

союзов, организаций профессиональных союзов, объединения 

профессиональных союзов, предусмотренной Законом Донецкой Народной 

Республики «О профессиональных союзах», в соответствии с пунктом 1           

части 1 статьи 48, частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Закона Донецкой 

Народной Республики «О нормативных правовых актах», руководствуясь 

пунктом 1.2, подпунктами 4.2.8 и 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 мая 2019 года № 158, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие основные формы документов, предоставление 

которых установлено Законом Донецкой Народной Республики  

«О профессиональных союзах»: 

 

1.1. Заявление об уведомлении о создании профессионального союза 

(объединения профессиональных союзов) (приложение 1); 

 

1.2. Уведомление о принадлежности к профессиональному союзу 

(приложение 2); 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 3587 

от « 19   »           декабря          2019  г. 



2 
 

1.3. Сведения о составе выборного (руководящего) органа 

профессионального союза, организации профессионального союза, 

объединения профессиональных союзов (приложение 3); 

 

1.4. Сведения об учредителях объединения профессиональных союзов 

(приложение 4); 

 

1.5. Заявление о внесении изменений в устав, в том числе в наименование 

и сведения о месте нахождения (юридическом адресе), сведения о составе 

выборных (руководящих) органов профессионального союза, объединения 

профессиональных союзов (приложение 5); 

 

1.6. Заявление о внесении изменений в наименование, сведения о месте 

нахождения (юридическом адресе), сведения о составе выборных 

(руководящих) органов организации профессионального союза, связанных с 

изменением руководителя (приложение 6); 

 

1.7. Сведения о руководителе организации профессионального союза 

(приложение 7); 

  

1.8. Уведомление о внесении изменений в сведения о составе выборных 

(руководящих) органов организации профессионального союза (приложение 8); 

 

1.9. Заявление о ликвидации профессионального союза, организации 

профессионального союза, объединения профессиональных союзов             

(приложение 9). 

 

1.10. Свидетельство о легализации профессионального союза, 

организации профессионального союза, объединения профессиональных 

союзов (приложение 10); 

 

1.11. Реестр профессиональных союзов и их объединений                    

(приложение 11). 

 

2. Профессиональным союзам, организациям профессиональных союзов, 

объединению профессиональных союзов привести состав выборных 

(руководящих) органов в соответствие с требованиями части 4 статьи 5 Закона 

Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»                                

до 01 марта 2020 года. 

 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 13 февраля 2019 года № 72 «Об утверждении 

основных форм документов, предоставление которых установлено Законом 

Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах» 



3 
 

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики              

15 февраля 2019 года, регистрационный № 2993). 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Директора 

Департамента государственной регистрации Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики. 

 

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Министр Ю.Н. Сироватко 


